nzehle01
Textfeld
Anlage 2
Produktdatenblatt TAP
TAP-L mit Korpus
RAL 9016
TAP-L mit Korpus
RAL 7012

7 / 12 PD-11/2020 - DE/de
TAP
Bestellschlüssel
TAP – SPC – L / P1-RAL… / P2-RAL… / 400 – 1600 [m³/h]
| | | | | |
1 2 3 4 5 6
1 Serie
TAP TROX LUFTREINIGER
2 Material Gehäuse
SPC verzinktes Stahlblech pulverbeschichtet
3 Abmessung
L Standgerät B × H × T 644 ×  2313 × 701 mm
M Standgerät B × H × T 644 ×  2313 × 441 mm
4 Oberfläche Korpus
Keine Eintragung: pulverbeschichtet, Farbton RAL 9016 20 %
P1 pulverbeschichtet, Farbton RAL 7012 20 %
5 Oberfläche Auslass/Fußgestell
Keine Eintragung: pulverbeschichtet, Farbton RAL 7012 20 %
P2 pulverbeschichtet, Farbton RAL 7021 20 %
6 Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung
400 – 1600 m³/h gilt für Abmessung L
400 – 1200 m³/h gilt für Abmessung M
TAP-SPC-L/1200
Material Gehäuse verzinktes Stahlblech pulverbeschichtet
Abmessung 644 × 2313 × 701 mm
Oberfläche (Korpus) Standardoberfläche 9016-GE20
Farbton P1 (Korpus) RAL 9016
Glanzeinheit (Korpus) GE 20
Oberfläche (Auslass/Fuß) Standardoberfläche 7012-GE20
Farbton P1 (Auslass/Fuß) RAL 7012
Glanzeinheit (Auslass/Fuß) GE 20
Volumenstrom 1200 m³/h
8 / 12 PD-11/2020 - DE/de
TAP
Varianten
TAP-L Varianten
TAP-L mit Korpus
RAL 9016
TAP-L Varianten
TAP-L mit Korpus
RAL 7012
9 / 12 PD-11/2020 - DE/de
TAP
Abmessungen und Platzbedarf
TAP-L
655 (90°)23
13
701
851
644 ①
②
150
TAP-M
655 (90°)
23
13
441
591
644
①
②
150
Produktdetails
1 Türöffnungsmaß (Türanschlag links)
2 Befestigungswinkel (Wandabstand)
1 Türöffnungsmaß (Türanschlag links)
2 Befestigungswinkel (Wandabstand)
10 / 12 PD-11/2020 - DE/de
TAP
Platzbedarf

PD – SA-V – 9
Vertikale Geräte
Bestellschlüssel SCHOOLAIR-V
03/2017 – DE/de
Dezentrale Lüftungsgeräte sind technisch
hochwertige Produkte, die viele Möglichkeiten bei
der Gerätekonfektionierung bieten. Zur
detaillierten Klärung der Gerätespezifikation für
Ihren Einsatzfall wenden Sie sich bitte an eine
TROX Niederlassung.
PD – SA-V – 10
SCHOOLAIR-V
  SCHOOLAIR - V - 0 – 2  /  KM  /  1590 x 650 x 420  /  R  /  MA – T  /  B  /  V  /  Z  /  A  /  HV – R – 0,4  /  KV – R – 0,4
SCHOOLAIR-V Vertikales Lüftungsgerät
 Keine Eintragung: Standard
HE Hoher Wärmerückgewinnungsgrad
HV Hoher Volumenstrom
2 2-Leiter
4 4-Leiter
 Keine Eintragung: Ohne
KM Mit Kondensatanschluss
 B × H × T
397 × 2160 × 359 (2-Leiter)
397 × 2350 × 359 (4-Leiter)
604 × 1800 × 359 (2-, 4-Leiter 1800-Version)
600 × 2000 × 408 (2-, 4-Leiter HE-Version)
600 × 2200 × 408 (2-, 4-Leiter HV-Version)
 Keine Eintragung: Ohne
R Mit
MA Master (Raummodul und Regelmodul)
SL Slave (Regelmodul)
 Keine Eintragung: Ohne
 Nur Master
T Mit
 Keine Eintragung: Ohne
 Nur Master
B BACnet MS/TP oder Modbus RTU
L LonWorks LON-FTT10
 Keine Eintragung: Ohne
 Nur Master
V VOC-Sensor
Z Mit
 Keine Eintragung: Ohne
 Nur Master
A Mit
HV Mit
R Mit
0,25
0,40
0,63
1,00
F0,50
 Nur Vierleiter-Systeme
KV Mit
R Mit
0,25
0,40
0,63
1,00
F0,50
Vertikale Geräte
Varianten
03/2017 – DE/de
SCHOOLAIR-V
PD – SA-V – 11
Produktbeispiele SCHOOLAIR-V 2L SCHOOLAIR-V 4L
SCHOOLAIR-V-1800 SCHOOLAIR-V-HV
Vertikale Geräte
Abmessungen und Gewichte SCHOOLAIR-V
03/2017 – DE/dePD – SA-V – 12
Gewicht 80 kg SCHOOLAIR-V-2350 4L FSL-CONTROL II
5